
 

  

 

 

 

 

 

   
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

«  22 »04.2020                                                                                                      №   1037-п         п                  
 

О переоформлении лицензий  на осуществление  

фармацевтической деятельности 

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения  

о лицензировании фармацевтической деятельности, утвержденного 

Постановлением Правительства   Российской     Федерации  от  22.12.2011 

№1081, Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного 

постановлением   Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

   

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Переоформить лицензии на осуществление фармацевтической 

деятельности, действующие бессрочно с 22 апреля 2020 года, юридическим  

лицам  согласно приложению. 

2.  Контроль за  выполнением приказа остается за председателем 

Комитета по здравоохранению.  
 

 

Исполняющий обязанности 

председателя   Комитета                                                                   А.М. Сарана    
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



 2

 

 
Приложение    к   приказу 

Комитета по здравоохранению 

от « 22  » 04.2020    №_1037-п_________                   

                                            

Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии на осуществление 

фармацевтической  деятельности 

 

1. Общество с ограниченной ответственностью «Аптиаки» (сокращенное 

наименование – ООО «Аптиаки»), адрес места нахождения юридического лица: 188691, 

Ленинградская область, Всеволожский район, город Кудрово, улица Ленинградская 

(Новый Оккервиль мкр), дом 7, корпус 2, ИНН - 4703143480, ОГРН -  1164704050972. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности №ЛО-78-02-003733 

(вместо лицензии №ЛО-47-02-001458 от 02.12.2019, предоставленной Комитетом 

по здравоохранению Ленинградской области, и переоформленной в связи с прекращением 

деятельности по одному адресу или нескольким адресам мест осуществления 

деятельности, указанным в лицензии), действующая бессрочно с 22 апреля 2020 года. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

193076, Санкт-Петербург, Прибрежная улица, д.4, лит.А, пом. 33Н (аптека готовых 

лекарственных форм);  

198334, Санкт-Петербург, проспект Ветеранов, д.130, пом. 5Н, лит.А (аптека готовых 

лекарственных форм);  

193318, Санкт-Петербург, улица Коллонтай, д.28, корп.1, лит. А, часть пом. 25Н,  

пом. 6-14 (аптека готовых лекарственных форм); 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

 - перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения. 

188691, Ленинградская область, Всеволожский район, д. Кудрово, ул. Ленинградская, 

д.7, корп.2, (аптечный пункт); 

196650, Санкт-Петербург, город Колпино, улица Братьев Радченко, д. 7/25а, лит. А,  

4-Н, пом. 1-4 (аптечный пункт). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

Адреса  мест  прекращения осуществления лицензируемого вида деятельности:  

192288, Санкт-Петербург, Бухарестская  улица, дом 116, корпус 1, литер А,  

часть пом. 2Н, пом. 1,2,3,6,7 (аптека готовых лекарственных форм);  

193312, Санкт-Петербург, ул. Подвойского, дом 34, корпус 5 (аптечный пункт);  

197229, Санкт-Петербург, Юнтоловский проспект, д. 49, корп. 3, лит. А, часть пом. 15Н 

(аптека готовых лекарственных форм).  

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

 - перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

2. Общество с ограниченной ответственностью  «ЛекОптТорг»  (сокращенное 

наименование - ООО «ЛекОптТорг»),  адрес места  нахождения юридического лица:  

197341, г. Санкт-Петербург, Коломяжский проспект, д.27, литер А, ИНН-7814443325, 

ОГРН – 1097847213287. 



 3

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности №ЛО-78-02-003734 

(вместо лицензии №ЛО-47-02-001512 от 10.04.2020, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению Ленинградской области, и переоформленной в связи с прекращением 

деятельности по одному адресу или нескольким адресам мест осуществления 

деятельности, указанным в лицензии), действующая бессрочно с 22 апреля 2020 года. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

195256, Санкт-Петербург, Науки проспект, д.24, корп.1, лит. А, пом.31Н (аптека 

готовых  лекарственных форм); 

196105, Санкт-Петербург, Решетникова ул., д.3, лит. А, пом.16Н (аптека готовых  

лекарственных форм); 

199397, Санкт-Петербург, Наличная ул., д.40, корп.1, лит. А, пом.49-Н (аптечный 

пункт); 

196070, Санкт-Петербург, Бассейная ул., д.27, лит. А, пом.16Н (аптека готовых  

лекарственных форм); 

196655, Санкт-Петербург, город Колпино, Тазаева ул., д.20, лит. А, пом.5-Н  (аптечный 

пункт); 

197372, Санкт-Петербург,  Богатырский проспект, д.64, корп.1, лит. А, пом.16Н (аптека 

готовых  лекарственных форм); 

196600, Санкт-Петербург, город Пушкин, Ленинградская ул., д.1,  лит. А, 5Н,  

пом. №1-8 (аптека готовых  лекарственных форм); 

196070, Санкт-Петербург, Бассейная улица, д.12, лит. А, пом.18Н (аптека готовых  

лекарственных форм); 

199155, Санкт-Петербург, ул. Железноводская, дом 68, корпус 3, литера В, 1Н, часть 

пом. № 1 и 2, пом. № 3-8 (аптека готовых  лекарственных форм); 

196105, Санкт-Петербург, Московский проспект, д.143, лит.А, часть пом.15Н(аптека 

готовых  лекарственных форм); 

197345, Санкт-Петербург, ул. Туристская, д.24/42, лит.А, пом.27Н (аптека готовых  

лекарственных форм); 

192071, Санкт-Петербург, Бухарестская ул., д.96, лит.А, 4-Н, пом. № 3,4,5, ч.пом. № 2 

(аптека готовых  лекарственных форм); 

196641, Санкт-Петербург, п. Металлострой, ул. Пионерская, д.6/11, лит.А, пом.7-Н,  

(аптека готовых  лекарственных форм); 

188410, Ленинградская область, Волосовский муниципальный район, Волосовское 

городское  поселение, г. Волосово, пр-кт Вингиссара,  д.16, лит.А, части пом. 1,8,  

пом. 9,10,12  (аптека готовых  лекарственных форм); 

187026, Ленинградская область, Тосненский район, г. Никольское, пр. Советский,  

д.160- а, павильон №11  (аптека готовых  лекарственных форм); 

197706, Санкт-Петербург, г. Сестрорецк, ул. Токарева, д.24, строение 1, пом.2-Н,  

(аптека готовых  лекарственных форм); 

197760, Санкт-Петербург, город Кронштадт, Гражданская улица, д.7/11, лит. А, часть 

пом.1-Н, пом. №1-7 (аптека готовых  лекарственных форм); 

198328, Санкт-Петербург, ул. Маршала Захарова, д.21, лит. Е, часть пом.2-Н (аптечный 

пункт); 

198332, Санкт-Петербург, Ленинский проспект, д.64, корп.1, лит. А, 16-Н, пом. № 3-6, 

8-11, ч.пом. № 2 (аптека готовых  лекарственных форм); 

188669, Ленинградская область, Всеволожский  муниципальный район, Муринское 

городское поселение, г. Мурино, ул. Шувалова,  д.27/7, пом. 46-Н, этаж №1  (аптека 

готовых лекарственных форм); 

188678, Ленинградская область, Всеволожский  муниципальный район, Муринское 

городское поселение, г. Мурино, ул. Шоссе в Лаврики, дом 57, корпус 1, помещение 12-Н, 

этаж 1  (аптечный пункт); 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 



 4

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- перевозка  лекарственных препаратов для медицинского применения. 

187556, Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Тихвинское 

городское поселение, г. Тихвин, мкр-н 6-й,  д.17, литера А, помещение 3 на 1 (первом) 

этаже (аптека готовых  лекарственных форм); 

188309, Ленинградская область, г. Гатчина, ул. Генерала Кныша,  д.8а, лит.Б, 

помещения  №1,2 (аптека готовых  лекарственных форм); 

188304, Ленинградская область, г. Гатчина, ул. Красная,  д.7/5, пом. 1Н (аптека готовых  

лекарственных форм); 

187000, Ленинградская область, г. Тосно, ул. Боярова,  д.25, пом. 1 (аптека готовых  

лекарственных форм); 

188661, Ленинградская область, Всеволожский район, Муринское сельское поселение, 

пос. Мурино, просп. Авиаторов Балтики,  д.7, пом. 22-Н на 1(первом) этаже  (аптечный 

пункт); 

187780, Ленинградская область, Подпорожский район, Подпорожское ГП,  

г. Подпорожье, ул. Комсомольская,  д.9, лит.А, часть пом. 1-Н,  1 этаж  (аптечный пункт); 

188800, Ленинградская область,  Выборгский район, г. Выборг,  Ленинградский 

проспект,  д.31, помещение 1Н (аптека готовых  лекарственных форм); 

188802, Ленинградская область,  Выборгский район, МО «Выборгское городское 

поселение» г. Выборг,  ул. Приморская,  д.3, комнаты №№ 50,51, часть комнат №№ 52,53 

(аптека готовых  лекарственных форм). 

187600, Ленинградская область,  Бокситогорский муниципальный район, Пикалевское 

городское поселение,  г. Пикалево,  ул. Советская,  д.19, пом. 14-15 (аптека готовых  

лекарственных форм). 

188760, Ленинградская область,  Приозерский район, г. Приозерск,  ул. Ленина,  д.30, 

лит.А, пом. 1,2,3,8,9, часть пом.4, часть пом.6, встроенно-пристроенное здание магазина  

«Полис», инв. №1467 (аптека готовых  лекарственных форм). 

187046, Российская Федерация, Ленинградская область, г. Тосно, пр. Ленина,  д.43, 

пом. III (аптека готовых  лекарственных форм); 

188669, Ленинградская область, Всеволожский  муниципальный район, Муринское 

сельское поселение, пос. Мурино, ул. Шувалова,  д.11, пом. 99-Н на 1(первом) этаже  

(аптека готовых  лекарственных форм); 

188661, Ленинградская область, Всеволожский  муниципальный район, 

Новодевяткинское сельское поселение, д. Новое Девяткино, ул. Главная, часть  

здания №50, помещение  чз. 1  (аптека готовых  лекарственных форм); 

188306, Ленинградская область, г. Гатчина, ул. Чехова,  д.23, часть пом. 1-Н (пом.4,5) 

этаж 1  (аптека готовых  лекарственных форм); 

188320, Ленинградская область, Гатчинский муниципальный район, Коммунар,  

Коммунарское городское поселение, ул. Ленинградская,  д.1, пом. 5  (аптечный  пункт). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

Адреса мест прекращения  осуществления лицензируемого вида деятельности: 

198206, Санкт-Петербург, Петергофское шоссе, д.3, корп.2, лит.А,  пом.2Н (аптека 

готовых  лекарственных форм); 

194017, Санкт-Петербург, ул. Енотаевская, д.4, лит.К, пом.9-Н (аптека готовых  

лекарственных форм). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- перевозка  лекарственных препаратов для медицинского применения. 



 5

 
 

3. Общество с ограниченной ответственностью «Аптека «Родник Здоровья» 

(сокращенное наименование - ООО «Аптека «Родник Здоровья»), адрес места  

нахождения юридического лица:  195027,  Санкт-Петербург, улица  Большая Пороховская, 

д.13, лит.  А, ИНН - 7814423720, ОГРН -  1089848037982. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности №ЛО-78-02-003735 

(вместо лицензии № ЛО-47-02-001457 от 02.12.2019, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению Ленинградской области, и переоформленной в связи с прекращением 

деятельности по одному адресу или нескольким адресам мест осуществления 

деятельности, указанным в лицензии), действующая бессрочно с 22 апреля 2020 года. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

196650, Санкт-Петербург, г. Колпино, Трудящихся бульвар, д.27, корп.3 (аптечный 

пункт); 

198259, Санкт-Петербург, ул. Пограничника Гарькавого, д. 34, корп.1, лит.А, ч.пом. 2-Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

198255, Санкт-Петербург, ул. Лени Голикова, д.53, лит. А, ч.пом.10Н (аптека готовых 

лекарственных форм). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

Адреса  мест  прекращения  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

195027, Санкт-Петербург, Большая Пороховская ул., д. 13, лит. А, пом. 11-Н, (аптечный 

пункт); 

194295, Санкт-Петербург, Художников проспект, д.15,  корп.1, лит. А, пом.2-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

198217, Санкт-Петербург, бульвар Новаторов, д.98, лит. В, часть пом.3Н (аптека 

готовых лекарственных форм). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

4. Общество с ограниченной ответственностью «АЛОЭ» (сокращенное наименование - 

ООО «АЛОЭ»), адрес места  нахождения юридического лица:  адрес места нахождения 

юридического лица: 197375, Санкт-Петербург, ул. Маршала Новикова,  д.28, корп.2,  

лит. А, пом.5-Н (К.1), ИНН - 7814293260,ОГРН-1157847365015. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности №ЛО-78-02-003736 

(вместо лицензии № ЛО-77-02-010784 от 06.02.2020, предоставленной Департаментом   

здравоохранения города Москвы, и переоформленной в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно с 22 апреля 

2020 года. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

119048, г. Москва, ул. Усачева, д.29, корп.1 (аптечный пункт); 

196084, Санкт-Петербург, Лиговский проспект, д.283, литера А, ч.пом. 1Н, пом. № 63 

(аптечный пункт); 

117485, г. Москва, ул. Академика Волгина, д.8А (аптечный пункт); 

109044, г. Москва, 2-й Крутицкий переулок, д.18, стр.1 (аптечный пункт); 

105005, г. Москва, ул. Ладожская, д.7 (аптечный пункт); 

107140, г. Москва, Комсомольская площадь, д.2 (аптечный пункт); 

193318, Санкт-Петербург, Искровский проспект, д.7, лит. А, 1-Н, ч.пом. № 2 (аптечный 

пункт); 



 6

196620, Санкт-Петербург, г. Павловск, Слуцкая улица, д.3, лит. А, 1-Н, пом. № 16,17, 

ч.пом. №6,18 (аптечный пункт). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

 

5. Общество с ограниченной ответственностью «Алоэ ЦФО» (сокращенное 

наименование - ООО «Алоэ ЦФО»), адрес места  нахождения юридического лица: 197375, 

г. Санкт-Петербург, ул. Маршала Новикова,  д.28, корп.2, лит. А, помещение 13-Н, к.32, 

ИНН - 4826103085,ОГРН-1144827003023. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности №ЛО-78-02-003737 

(вместо лицензии № ЛО-31-02-001736 от 11.10.2019, предоставленной Департаментом   

здравоохранения и социальной защиты населения Белгородской области,  

и переоформленной в связи с изменением адресов мест осуществления лицензируемого 

вида деятельности), действующая бессрочно с 22 апреля 2020 года. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

410028, город Саратов, улица Советская, д. № 11(аптечный пункт); 

410002, город Саратов, улица Комсомольская, д. №28/30 (аптечный пункт); 

410065, Саратовская область, г. Саратов, ул. Лесная Республика, д. №5 А, 

 литер Б (аптечный пункт); 

410004, Саратовская область, г. Саратов, ул. 2-я Садовая, д. 3 (аптечный пункт); 

410007, Саратовская область,  г. Саратов, ул. им. Блинова Ф. А., д. 25а, литер А 

(аптечный пункт); 

410056, Саратовская область, г. Саратов, улица Советская, дом 64/70(аптечный пункт); 

413151, Саратовская область, Энгельсский район, поселок Пробуждение, улица 

Придорожная, дом 11(аптечный пункт); 

308000, Белгородская область, г. Белгород, ул. Железнякова, 27 (помещение № 7, 8, 9 

на поэтажном плане) (аптечный пункт); 

399370, Липецкая область, Усманский район, г. Усмань, улица Воеводы Вельяминова, 

д. 40-42 часть нежилого помещения (аптечный пункт); 

398070, Липецкая область, г. Липецк, ул. Бехтеева, С. С., д. 3, часть нежилого 

помещения №22 (аптечный пункт); 

398046, Липецкая  область,  г. Липецк, ул. П. И. Смородина,  д.13А, Литер А, 

помещение на первом этаже А17(аптечный пункт); 

398001, Липецкая область, г. Липецк, площадь Победы, дом 1, помещение № 39/4 

 в нежилом помещении №1(аптечный пункт); 

308000, Белгородская обл., г. Белгород, ул. Попова, 36 (помещение № 1а на 1 этаже  

в нежилом здании ТЦ «Универмаг Белгород», согласно технического паспорта БТИ) 

(аптечный пункт); 

195220, Санкт-Петербург, Кушелевская дорога, д. 5, корп.1, лит.А, 7-Н,  

ч.пом. №1(аптечный пункт). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

6. Общество с ограниченной ответственностью «Эпимед» (сокращенное наименование 

– ООО «Эпимед»), адрес места нахождения юридического лица: 197375,  

Санкт-Петербург, ул. Маршала Новикова, д.28, корп.2, лит. А, ИНН - 7841478743,  

ОГРН - 1137847080150. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности №ЛО-78-02-003738 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-003723 от 01.04.2020, предоставленной Комитетом  



 7

по здравоохранению, и переоформленной в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно с 22 апреля 

2020 года. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

199397, Санкт-Петербург, Кораблестроителей ул., д.32, корп.3, лит. А, пом. 21Н (аптека  

готовых лекарственных форм);                  

199406, Санкт-Петербург, Наличная ул., д.22, лит. А, пом. 5Н (аптека готовых 

лекарственных форм);     

190121, Санкт-Петербург, Английский проспект, д.31, лит.А, пом.11Н (аптечный 

пункт); 

193079, Санкт-Петербург, Народная  ул., д.21, корп.2, лит. А, 12Н, ч.пом. № 1 

(аптечный пункт);     

197375, Санкт-Петербург, Маршала Новикова ул., д.41, корп.1, лит.А, 1Н, ч.пом. № 1 

(секция  №75/0)  (аптечный пункт); 

197082, Санкт-Петербург,  Лыжный переулок, д.4,  корп.3, лит. А, 14Н, пом. № 1-4,6,7 

(аптечный пункт); 

191011, Санкт-Петербург, Невский проспект, д.35, Садовая линия, лит.А, 4Н,  

пом. № 1-4 (аптечный пункт); 

197343, Санкт-Петербург, ул. Матроса Железняка, д.57, лит.А, 59Н, пом. № 2,3 

(аптечный пункт); 

199226, Санкт-Петербург, Морская набережная, д.9, лит.А, 44-Н, пом. № 45,46 

(аптечный пункт); 

196158, Санкт-Петербург, Ленсовета ул., д.95, лит.А, 1-Н, ч.пом. № 2 (аптечный пункт); 

196634, Санкт-Петербург, поселок Шушары, Славянка, Ростовская ул., д.17/4, лит.А, 

пом.8-Н (аптечный пункт); 

194355, Санкт-Петербург, Выборгское шоссе, д.17, корп.1,  лит.А, пом.92-Н (аптечный 

пункт); 

187032, Ленинградская область, Тосненский район, пос. Тельмана, д.7, корп.1, лит.А, 

пом.II, 1 этаж (аптечный пункт); 

192236, Санкт-Петербург, Софийская ул., д.57, лит.А, 1-Н, ч.пом. №2 (аптечный пункт); 

196158, Санкт-Петербург, Пулковское шоссе, д.20, корп.4, лит.А, 20-Н, пом. № 12-20 

(аптечный пункт); 

196650, Санкт-Петербург, город Колпино, проспект Ленина, д.72, лит.А, 1-Н,  

пом. № 2-8 (аптечный пункт); 

196128, Санкт-Петербург, Благодатная ул., д.27, лит.А, пом.3-Н (аптечный пункт). 

191124, Санкт-Петербург, Красного Текстильщика ул., д.2, лит.А, 1-Н,  

ч.пом. № 224 и 234 (аптечный пункт); 

198328, Санкт-Петербург, ул. Маршала Захарова, д.18, корп.1, лит.А, 13-Н, пом.№1,5, 

ч.пом. № 2 (аптечный пункт); 

197110, Санкт-Петербург, Динамо проспект, д.3, лит.А, 2-Н, ч.пом. №262 (аптечный 

пункт); 

188662, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Муринское 

сельское поселение, поселок Мурино, улица Новая, дом 2, часть помещения 7 (аптечный 

пункт); 

188507, Ленинградская область, Ломоносовский район, МО Аннинское сельское 

поселение, поселок Новоселье, Питерский проспект, д.1, часть пом.17Н, этаж 1 (аптечный 

пункт); 

191014, Санкт-Петербург, улица Восстания, д.16, лит.А, пом.34-Н (аптечный пункт); 

194354, Санкт-Петербург, улица Сикейроса, д.5, корп.1, лит.А, пом.5-Н (аптечный 

пункт); 

196143, Санкт-Петербург, улица Орджоникидзе, д.11/39, лит.А, пом.8-Н (аптечный 

пункт); 

193315, Санкт-Петербург, улица Народная, д. 68, корп. 1, лит. А, пом. 34-Н (аптечный 

пункт); 



 8

197375, Санкт-Петербург, ул. Афанасьевская, д. 1, лит. А, 13-Н, ч. пом. 2,3, пом. 4,5 

(аптечный пункт); 

199397, Санкт-Петербург, Кораблестроителей ул., д.31, корп.1, лит. А, 1-Н,  

пом. №1,2,3,5, ч.пом. №4 (аптечный пункт); 

191060, Санкт-Петербург, Смольный проезд, д.1, лит. Б, пом.66-Н (аптечный пункт); 

197348, Санкт-Петербург, Богатырский проспект, д.4, лит. А, 8-Н, ч.пом. №39,  

пом. №30,31,35-38,40 (аптечный пункт); 

198515, Санкт-Петербург, поселок Стрельна, ул. Львовская, д.23,  корп.2, 6Н,  

ч.пом. № 8 (аптечный пункт).      

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

7. Общество с ограниченной ответственностью «РИКИ» (сокращенное наименование – 

ООО «РИКИ»), адрес места нахождения юридического лица: 197341, г. Санкт-Петербург, 

Коломяжский пр-т, д.33, корп. 2, ИНН-4707003941, ОГРН -1024701425165. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности №ЛО-78-02-003739 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-003694 от 18.03.2020, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленной в связи с  прекращением деятельности  

по одному адресу или нескольким адресам мест осуществления деятельности, указанным 

в лицензии), действующая бессрочно с 22 апреля 2020 года. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

188490, Ленинградская обл., Кингисеппский муниципальный район, Ивангородское 

городское поселение, г. Ивангород, шоссе Кингисеппское, д.22, лит.А, пом. 4а,5,14,15 

(аптечный пункт); 

187406, Ленинградская обл., г. Волхов, ул. А. Лукьянова, д.9, пом.7 (аптечный пункт); 

197720, Санкт-Петербург, город Зеленогорск,  Вокзальная улица, д.9а, лит. А, часть 

пом. 1-Н (аптека  готовых лекарственных форм); 

197371, Санкт-Петербург, Комендантский проспект, д.13, корп.1, литера А, пом. 1-Н 

(аптека готовых  лекарственных форм). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

197372,  Санкт-Петербург, Богатырский проспект, д.49, корп.1, лит. А, 22-Н (аптека 

готовых  лекарственных форм); 

197373, Санкт-Петербург, Шуваловский проспект, д.41, корп.1, лит. А, пом. 21-Н 

(аптечный пункт); 

196626,  Санкт-Петербург, поселок Шушары, Славянка, Ростовская ул., д.12, лит. А,  

4-Н, ч.пом. №1  (аптека готовых  лекарственных форм); 

194021,  Санкт-Петербург, проспект Непокоренных, д.2, лит. А, пом. 22-Н (аптека 

готовых  лекарственных форм); 

196158, Санкт-Петербург, улица Ленсовета, д.89,  лит. А, пом. 5-Н (аптечный пункт); 

195220,  Санкт-Петербург,  Гражданский проспект, д.33, 2Н, лит. А, ч.пом. № 2,5, 

пом. № 8-13 (аптека готовых  лекарственных форм); 

198412,  Санкт-Петербург, город Ломоносов, улица Победы, д.16/12, лит. А, 1Н,   

пом. № 3-11 (аптека готовых  лекарственных форм); 

195256, Санкт-Петербург, проспект Науки, д.14, корп.1, лит. А, 39Н,  ч.пом. № 1,  

пом. № 3,4 (аптека готовых  лекарственных форм); 

190020, Санкт-Петербург, Старо-Петергофский проспект, д.43-45, лит. Б, пом.1Н,   

(аптека готовых  лекарственных форм); 



 9

195298, Санкт-Петербург, улица Осипенко, д.2, лит. А, 11Н, пом. № 2-8,13 (аптека 

готовых  лекарственных форм); 

196626, Санкт-Петербург, поселок  Шушары, Славянка,  Ростовская ул., д.21, корп.1, 

лит. А, пом. 23Н (аптека готовых  лекарственных форм); 

194214, Санкт-Петербург, пр. Энгельса, д.111, корп.1,  лит. А, часть пом. 22Н (аптека 

готовых  лекарственных форм); 

192281, Санкт-Петербург, Балканская площадь, д.5, лит. Н, часть пом. 3Н,  

(пом. 1,3, ч.п. 2), пом.4Н, пом.5-Н (аптека готовых  лекарственных форм); 

198259, Санкт-Петербург, Пограничника Гарькавого ул., д.36, корп.1, лит. А, 14-Н,  

пом. 2,3,4,5,7,8 (аптека готовых  лекарственных форм); 

192281, Санкт-Петербург, Балканская площадь, д.5, лит. В, часть пом. 1Н (аптека 

готовых  лекарственных форм); 

195009,  Санкт-Петербург, ул. Комиссара Смирнова, д.5/7, литер А, часть помещения 

3Н, (аптечный пункт); 

197110,  Санкт-Петербург, ул. Большая Зеленина, д.13, лит. А, пом. 5-Н  (аптека 

готовых  лекарственных форм); 

197341, Санкт-Петербург, Коломяжский проспект, д.26,  литера А, часть пом. 43-Н 

(аптека готовых  лекарственных форм); 

196626, Санкт-Петербург,  поселок Шушары, Новгородский проспект,  дом 10,  

корпус 2, часть пом. 3-Н (аптечный пункт); 

 199397, Санкт-Петербург,  ул. Кораблестроителей,  д.34,  пом.25Н, лит. А (аптека 

готовых  лекарственных форм); 

198328, Санкт-Петербург, ул. Адмирала Коновалова,  д. 2-4,  лит. А, помещение 16Н 

(аптека готовых  лекарственных форм); 

197349,  Санкт-Петербург, ул. Парашютная, д.23, корп.1,  лит. А, часть пом. 7Н  (аптека 

готовых  лекарственных форм); 

196601, Санкт-Петербург,  г. Пушкин, ул. Оранжерейная,  д.23,  лит. А, пом. 1Н  

(аптека готовых  лекарственных форм); 

198516, Санкт-Петербург,  г. Петродворец, ул. Разводная,  д.29, часть сооружения 

1(аптечный пункт); 

197373,  Санкт-Петербург, ул. Планерная, д.63, корп.1,  лит. А, пом. 27Н  (аптека 

готовых  лекарственных форм); 

197082, Санкт-Петербург, муниципальный округ № 65, Яхтенная улица, дом 34, 

строение 1, помещение 27-Н (аптека готовых  лекарственных форм); 

197375, Санкт-Петербург, муниципальный округ Коломяги, Суздальское шоссе, дом 24, 

корпус 3, строение 1, часть пом. 86-Н (аптека готовых  лекарственных форм). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

- перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

Адреса  мест  прекращения осуществления лицензируемого вида деятельности:  

198412, Санкт-Петербург, город Ломоносов,  Кронштадтская  улица, д.1,  лит. А, 6Н, 

пом. № 3 (аптека готовых  лекарственных форм); 

194295, Санкт-Петербург, проспект Художников, д.24, корп.1, лит. А, часть пом. 15Н 

(аптека готовых  лекарственных форм); 

196605, Санкт-Петербург, г. Пушкин, ул. Генерала Хазова, д.8, лит. А, часть пом. 10Н 

(аптека готовых  лекарственных форм); 

193232, Санкт-Петербург, проспект Большевиков, д.21, литера Р, часть пом. 31Н 

(аптека готовых  лекарственных форм); 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 



 10

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

- перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

8. Общество с ограниченной ответственностью «ЭДИФАРМ», (сокращенное 

наименование ООО «ЭДИФАРМ»), адрес места нахождения юридического лица: 199178,  

город Санкт-Петербург, проспект Средний В.О., д.65, литер А, э/пом/ч.п.1/2-Н/2,  

ИНН-7801121793, ОГРН -1037800002426. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности №ЛО-78-02-003740 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-003649 от 29.01.2020, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленной в связи с  изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно с 22 апреля 

2020 года. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

196070, Санкт-Петербург, Варшавская ул., д. 54,  лит. А, пом.7Н (аптечный пункт);  

196607, Санкт-Петербург, город Пушкин, Октябрьский бульвар, д. 8,  корп.2, лит. Б, 

пом.4Н (аптека готовых лекарственных форм); 

198096, Санкт-Петербург, Стачек  проспект, д.92, корп.1, лит.А, 12Н, пом. № 2-10 

(аптека готовых лекарственных форм); 

197372, Санкт-Петербург, Комендантский проспект, д.24, корп.1, лит.А,   

пом. № 45, 56-62 (аптека готовых лекарственных форм); 

198332, Санкт-Петербург, Ленинский проспект, д.81, корп.1, лит.А, пом.68Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

195213, Санкт-Петербург, Казанская ул., д.39, лит.А, пом.7Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

197341, Санкт-Петербург, Испытателей проспект, д.13, лит.А, 1Н, пом. № 45-50 (аптека 

готовых лекарственных форм);                      

199178, Санкт-Петербург, Средний проспект В.О., д.65, лит.А, пом.2Н, 1 этаж (аптека 

готовых лекарственных форм); 

195009, Санкт-Петербург, Комсомола ул., д.14, лит.А, пом. № 56-60 (аптека готовых 

лекарственных форм); 

198005, Санкт-Петербург, Измайловский проспект, д.25, лит.А, пом.10Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197371, Санкт-Петербург, Уточкина ул., д.2,  корп.1, лит.А, 20-Н  (аптека готовых 

лекарственных форм); 

194017, Санкт-Петербург, Костромской проспект, д.21, лит.В, пом. 1-Н  (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197101, Санкт-Петербург, Большая Пушкарская ул., д. 52, лит.А, пом. 3-Н  (аптека 

готовых лекарственных форм); 

194021, Санкт-Петербург, Королева проспект, д.39, лит.А, пом.1Н  (аптека готовых 

лекарственных форм); 

196240, Санкт-Петербург, Пулковское шоссе, д.23, лит.А, 1Н, ч. пом .№10  (аптечный 

пункт); 

197227, Санкт-Петербург, Комендантский проспект, д.3, лит.А, 1-Н, ч. пом. № 40 

(аптечный пункт); 

195279, Санкт-Петербург, Косыгина проспект, д.4, лит.А, ч.пом. №1 (аптечный пункт); 

197374, Санкт-Петербург, Савушкина  ул., д.124, корп.1,   лит.А, пом. 10-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

194044, Санкт-Петербург, Большой Сампсониевский проспект, д.20, лит.А, 1Н,  

пом. № 2, 4, 5-7, ч.пом. №3 (аптека готовых лекарственных форм); 

198259, Санкт-Петербург, Тамбасова ул., д.21, лит.А, 5-Н, пом. №1 (аптечный пункт); 

195009, Санкт-Петербург, пл. Ленина, д.6, участок ж.д. «Финляндский вокзал-   

Минеральная ул.» литера С, 1-Н, пом. №195 (аптечный пункт); 

195112, Санкт-Петербург, Заневский проспект, д.73, лит.А, 1-Н, пом. №399 (аптечный 

пункт); 



 11

198095, Санкт-Петербург, наб. Обводного канала, д.120, лит. Б, 1-Н, пом. №133-139 

(аптечный пункт); 

190013, Санкт-Петербург, Загородный проспект, д.52, лит. П (аптечный пункт); 

191036, Санкт-Петербург, Невский проспект, д.85, лит. А, 9-Н, ч. пом. №199,  

пом. №200-202 (аптечный пункт); 

198303, Санкт-Петербург, проспект Стачек, д.105, корп.1, лит. А, 1-Н, пом. №7-12,14, 

ч.пом.13 (аптечный пункт); 

195271, Санкт-Петербург, Кондратьевский проспект, д.62, корп.1, лит. А, 1-Н,  

ч.пом. №1 (аптечный пункт). 

 Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

9. Общество с ограниченной ответственностью «ФАРМА», (сокращенное 

наименование ООО «ФАРМА»), адрес места нахождения юридического лица: 109316,  

г. Москва, проезд Остаповский, д.15, корп.2, этаж 3, пом.7,  

ИНН-7722485808, ОГРН -1207700098924. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности №ЛО-78-02-003741 

(вместо лицензии № ЛО-77-02-010872 от 26.03.2020, предоставленной Департаментом   

здравоохранения города Москвы, и переоформленной в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно с 22 апреля 

2020 года. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

107140, г. Москва, ул. Верхняя Красносельская, д.10 (аптечный пункт). 

194044, Санкт-Петербург, Лесной проспект, д.32, лит. А, 16Н, ч.пом. №2, пом. №1,4,5 

(аптечный пункт). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 


